
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ              

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДУБРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 4 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК» 
242750, Брянская обл., пгт. Дубровка, ул. 324 Дивизии, 40, тел. (848332) – 9-12-09  zolotoy-kluhic 

@yandex.ru ОГРН – 1083243000422, ИНН/КПП – 3243004034 / 324501001 

_______________________________________________________________ 

 
 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2021г. № 182(а)-О 

п. Дубровка 

 

«Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению 

защиты детей от видов информации,  

распространяемой посредством сети «Интернет»,  

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей,  

а также не соответствующей задачамобразования  

на 2021-2022 учебном году»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 436-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», 

Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации», постановлением 

Правительства РФ от 14.08.2020 г. № 831 «Об утверждении Требований к 

структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 

предоставления информации», на основании письма департамента 

государственной политики в сфере оценки качества общего образования от 

07.06.2019 г. № 04-474 « О методических рекомендациях»; приказа отдела 

образования Дубровского района « 17 » августа 2021 г. № 144 «Об 

утверждении Плана мероприятий по обеспечению защиты детей от видов 

информации, распространяемой посредством сети «Интернет», 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования на 2021-2022 учебном году»я. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить:  

1.1. Положение «Об информационной безопасности воспитанников и 

сотрудников МБДОУ Дубровский детский сад №4 «Золотой 

ключик»(Приложение 1); 



1.2. План мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

обучающихся на 2021-2022 годы (Приложение 2); 

1.3. График работы точки доступа к сети Интернет (Приложение 3); 

1.4. Журнал регистрации случаев обнаружения сайтов (Приложение 4) 

1.5. Журнал контроля контентной фильтрации (Приложение 5) 

2.Назначить старшего воспитателя ответственными за организацию доступа к 

сети Интернет  педагогических работников к сети Интернет в Методическом 

кабинете в соответствии с графиком работы точки доступа к сети Интернет.  

2.1.Старшему воспитателю: 

- 1 раз в квартал заполнять Журнал контроля контентной фильтрации; 

- при обнаружении обращений ресурсам,  содержащим информацию, 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования, немедленно сообщать заведующему 

с целью своевременного принятия незамедлительных мер к исключению 

доступа к подобной информации. 

3. Ознакомить сотрудников образовательного учреждения с данным 

приказом и его приложениями. 

4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ:            Е.В. Алдушенкова 

 


